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Vilnius 

Projekto rengėja – Žemės ūkio ministerija. 

Projekto tikslas. Sumažinti Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai pavaldžios įstaigos 

– Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto (toliau – Institutas) didžiausią 

leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ nustatyta, kad šio nutarimo pakeitimo projektus Vyriausybei teikia 

Vidaus reikalų ministerija, apibendrinusi institucijų motyvuotus pasiūlymus du kartus per metus (iki 

einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.), taip pat, kad, jeigu yra Vyriausybės ar Ministro 

Pirmininko pavedimas, minėtos Vyriausybės nutarimo nuostatos gali būti netaikomos. 

Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir 

personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ patvirtinto Ministerijų, atitinkamo 

ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų ministerijoms atskaitingų biudžetinių 

įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašo 63 punktu 

nustatyta, kad nuo 2021 m. sausio 4 d. konsoliduojamos Instituto buhalterinės apskaitos tvarkymo 

funkcijos (perduodamos vykdyti Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui).  

Projekto esmė. Atsižvelgiant į buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos perdavimą  

Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui, siūloma Institutui nustatytą didžiausią leistiną 

pareigybių skaičių sumažinti 5 pareigybėmis, atitinkamai patikslinti Iš viso Vyriausybės įstaigose 

ir joms pavaldžiose įstaigose eilutę ir bendrą didžiausią leistiną Iš viso skaičių (mažėja 5 

pareigybėmis).  

Siūloma projekto įsigaliojimo data – 2021 m. sausio 4 d.  

Derinimas. Projektas derintas su Vidaus reikalų ministerija ir patikslintas pagal pateiktas 

pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2020 m. gruodžio 30 d. išvadoje Nr. NV-3454 

pateikė redakcinio pobūdžio pastabą. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreipiame dėmesį, kad projekto lyginamojo varianto 1.3 

papunkčiu atliekami keitimai neatitinka projekto 1.3 papunkčiu atliekamų keitimų (pavyzdžiui, 



2 

trečiajame stulpelyje nurodomas 5328 skaičius vietoje 55328). Taip pat lydraštyje nurodoma, kad 

projektas Vyriausybei teikiamas derinti, o ne svarstyti. 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Balčiūnaitytė, tel. 870663825, el. p. ausra.balciunaityte@lrv.lt 

 


